
-- 11 23

GIORNI

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 81 del 15-04-20

OGGETTO: DIPENDENTE ANNESSI GIULIANO - PRESA D'ATTO DELLE DIMISSIONI
E COLLOCAMENTO A RIPOSO CON DECORRENZA 05/08/2020 AI SENSI
DELLART.14 DEL D.L. 28 GENNAIO 2019, N.4.

L'anno  duemilaventi il giorno quindici del mese di aprile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la nota del 04/02/2020, assunta in pari data al n.0001671  di prot. di questo Comune, con la
quale il dipendente Annessi Giuliano rassegna le proprie dimissioni a far data dal 05/08/2020
(ultimo giorno di lavoro 04/08/2020) per essere collocato a riposo, volendosi avvalere della
possibilità, prevista dall'articolo 14 del Decreto Legge 28 Gennaio 2019, n.4, di conseguire il diritto
alla pensione anticipata al raggiungimento di un’età anagrafica di almeno 62 anni e di un’anzianità
contributiva minima di 38 anni, c.d. «pensione quota 100»;

DATO ATTO che il sig. Annessi Giuliano ha maturato il diritto alla «pensione quota 100» in data
04/02/2020, al compimento del 62° anno di età, avendo raggiunto alla predetta data 42 anni,  1 mesi
e 8 giorni di anzianità contributiva, come evidenziato nel seguente prospetto:

Servizio di ruolo presso questo Ente dal  07/08/89 al 04/02/2020 30 05 28

DESCRIZIONE DEL SERVIZIO UTILE A PENSIONE fino al
04/02/2020
Ricongiunzione art.2 L.29/79

   TOTALE 40 23 68

10 07

Corrispondente  a 42 01 08

17

VISTO l’art.14, comma 6, lett. b), del citato decreto legge n.4/2019, il quale dispone che i
dipendenti pubblici che maturano il diritto alla «pensione quota 100» dal giorno successivo alla
data di entrata in vigore del medesimo decreto, conseguono il diritto alla decorrenza del
trattamento pensionistico trascorsi sei mesi dalla data di maturazione dei requisiti stessi;

VISTA la succcessiva lett. c) del citato art.14, comma 6, il quale prevede che i dipendenti pubblici
devono presentare domanda di collocamento a riposo all’amministrazione di appartenenza con un
preavviso di sei mesi, termine rispettato dal sig. Annessi Giuliano;

ANNI MESI

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 81 del 15-04-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

Servizio militare di leva



VISTA la Circolare INPS n.11 del 29/01/2019 esplicativa delle norme di cui al D.L. n.4/2019;

DATO ATTO che, per effetto delle norme richiamate e per quanto sopra esposto, l’accesso al
trattamento pensionistico con la c.d. «pensione quota 100» per il dipendente Annessi Giuliano può
avvenire dalla data del 05 Agosto 2020;

Per i su esposti titoli e motivazioni,

DETERMINA

DI CONSIDERARE la premessa che precede come parte integrante e sostanziale del presente1)
atto;

DI COLLOCARE a riposo, per dimissioni volontarie, con decorrenza 05 Agosto 2020, il sig.2)
Annessi Giuliano, dipendente di questo Comune con rapporto di lavoro a tempo
indeterminato ed a tempo pieno, appartenente alla categoria giuridica “B3”,  – posizione
economica B8 -, dando atto della maturazione in suo favore dei presupposti per il diritto alla
pensione anticipata c.d. «pensione quota 100»;

DI AUTORIZZARE l’Ufficio “Personale” dell’Ente a predisporre per il dipendente la3)
documentazione necessaria alla liquidazione del trattamento di pensione ed alla
corresponsione dell’indennità di fine servizio;

DI PROVVEDERE alla redazione degli atti programmatici  di propria competenza nella4)
programmazione delle nuove assunzioni.

Il Responsabile dell’Area Amministrativa
Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 81 del 15-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 81 del 15-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA


